
 

1 
 

 

Zápis a usnesení z 5. VV SH ČMS KK, konaném dne 10. 2. 2022 od 18:00 hodin Cheb – Háje 

Přítomni: p. Alois Minář (KV), Miloslav Pospěch (KV), Anna Plačková (KV), Jiří Kiss (SO), Petr Musil (CH), Stanislav Hubáček (KV), 
Petr Maxa (SO); Emil Hanzelín (KV), Vítězslav Homolka (KV), Pavel Pagáč (CH), Vladimír Ježek (KV),  
Omluveni: Sláva Sovičová (SO), Daniel Kubásek (CH) 
Neomluveni: Miroslav Lukáš (SO), 
Hosté: Pavla Veselá – Kaňková – předseda KKRR (KV), Lenka Marková – člen KKRR (SO),  
 
ověřovatelé: Miloslav Pospěch (KV), Petr Maxa (SO) 

 

1. Program 
hlasování č.1/bod1/5/2022/02/10/VV -   VV schvaluje program jednání  
Hlasování 11/0/0 

 
2. Kontrola usnesení 3. a 4. VV SH ČMS KK ze dne 7. 9. a 11. 11. 2021 

- bod 2/2021/05/06/VV – částečně splněno – dále řeší starosta OSH KV p. Hubáček 
- bod3/2/2021/05/06/VV – bude prezentován starostou KSH na Shromáždění představitelů okresů KK 

            
 

3. Informace starosty o činnosti v mezidobí VV KSH KK 
- starosta KSH informoval o činnosti v mezidobí (kalendář akcí, jednání se zástupci KSH Ústeckého kraje, stav 

rezervace sportovišť pro krajská kola, účasti na valných hromadách SDH) 
- starosta KSH informoval téma dotace - jednak byla podána veškerá vyúčtování za rok 2021 a podány žádosti o 

dotace na činnost hasičské mládeže a individuální dotaci na podporu AZH, represi a prevenci, v souladu 
s vyhlášenými tituly Karlovarského kraje  

- starosta KSH informoval o intenzivním jednání se zástupci HZS KK – možnost uskladnění materiálu a překážek 
v areálu OO – Dvory (požadavek cca. 40m2) 
  

4. Informace starostů OSH v mezidobí 
- OSH Sokolov - z důvodu omluvené nepřítomnosti zaslala starostka písemné vyjádření 

„Informace v meziobdobí: V prosinci roku 2021 se sešel naposledy VV OSH a včera poprvé v novém roce. V 
jednání máme blížící se shromáždění představitelů sborů a hru Plamen. Tímto bych tebe a Pavlu ráda pozvala na 
shromáždění představitelů konané dne 19. 3. 2022 v 10:00 hod. na statku v Březové u Sokolova. Co se týče 
soutěží, zatím je naplánované okresní kolo hry Plamen a to, 23. 4. ZPV v Chodově a 21. - 22.5. Plamen taktéž v 
Chodově. Ráda bych se i zeptala, zda by byla možnost finančního příspěvku na okresní kolo hry Plamen“. 
Dále v našem okrese proběhly VVH SDH a některé ještě proběhnou (z důvodu nemoci odloženy). Celkem jich 
proběhlo zatím pět, osobně jsem se zúčastnila třech jednání ve spolupráci se členy VV OSH. Na těchto VVH 
proběhlo i předání vyznamenání formou čestných uznání a medailí za věrnost a příkladnou práci. Další 
vyznamenání jsou v jednání. 

- OSH Karlovy Vary – starosta informoval o účastech zástupců OSH na valných hromadách spolků, o proběhlém a 
plánovaném výkonem výboru, o nově zvolených starostech v SDH Staré Roli, Perninku, o váznoucí komunikaci 
s SDH Abertamy a SDH Kyselka (na nápravě se pracuje, starosta KSH nabídl v případě potřeby podporu a 
součinnost při případných jednáních), shromáždění starostů je plánováno na podzim a dále pak o přípravě na 
činnost okresu v letošním roce,  



 

2 
 

- OSH CHEB – starosta informoval o účastech zástupců OSH na valných hromadách SDH, o přípravě činnosti na 
letošní rok, shromáždění starostů SDH plánuje organizovat neprezenční formou, dále plánuje setkání 
zasloužilých hasičů okresu Cheb 

 
5. Přehled hospodaření 1-12/2021 

- starosta KSH odkázal přítomné na vypracované podklady, které obdrželi všichni členové VV, obdržené podklady 
Rozbor hospodaření 2021, komentoval jednotlivé výdajové a příjmové kapitoly, zodpověděl dotazy, nebylo 
námitek, materiál doporučen ke schválení shromáždění představitelů okresů 
 

6.  Inventarizace 2021, činnost KKRR 
- předsedkyně KKRR informovala přítomné o proběhlé inventarizaci, kontrole hospodaření krajského sdružení, 

stavu finančních prostředků a podaném daňovém přiznáním za rok 2021,  
- dále byla podána informace o nečerpání dotace OSH Sokolov na okresní kolo hry Plamen (bude řešeno v bodě 

15) 
hlasování č. 2 / bod 2, 3, 4, 5, 6, /5/2022/02/10/VV -   VV bere na vědomí, k předneseným bodům nemá výhrady a 
body 5 a 6 podstupuje představitelům OSH s doporučením ke schválení.  

           Hlasování 11/0/0 
 

7. Shromáždění představitelů OSH Karlovarského kraje 
- starosta KSH informoval o proběhlém jednání, místo konání bylo dohodnuto v Chebu (Kulturním centrum 

Svoboda, Za Mostní branou 5, 350 02 Cheb),  
- po dohodě s přítomnými byl stanoven termín na 23. 3. 2022 od 18:00 hodin (výkonný výbor, včetně KKRR 

od 17:00 hodin) 
- starosta KSH a p. Pagáč dohodne organizační podrobnosti osobní návštěvou v kulturním centru 
- starosta KSH vyzval starosty SDH dodáním kontaktů na určené představitele – klíč 9:5:3 TERMÍN: 28.2.2022 
- VV rozhodl pozvat starostu města Cheb, zástupce vedení SH ČMS, Zasloužilé hasiče (dopravu zajistí starostové 

OSH), vedení HZS, ředitele územních celků okresů, starostu města Chodov (Místní HNHRM), hejtmana KK, 
vedoucího Odboru bezpečnosti a krizového řízení, zástupce HASIČOVO, všechny členy odborných rad 

- řídícím schůze byl určen p. Pagáč 
- VV stanovil pro zprávy vedoucích odborných rad a sekcí čas maximálně 5 minut 
- VV pověřil starostu zajištěním občerstvení, veškerých podkladů, průvodní prezentace, sestavením programu 

jednání a včasným obesláním pozvánek výše jmenovaným 
- „dress code“ – hasičská uniforma dle platného stejnokrojového předpisu 

           hlasování č. 3 / bod 7 /5/2022/02/10/VV -   VV schvaluje výše uvedené body a pověřuje uvedené osoby zodpovědnou           
           přípravou shromáždění představitelů OSH KK  
           Hlasování 11/0/0 

 
8. Setkání hasičských krajských praporů 2022 

- po úspěšném loňském 1. ročníku, konaném ve Žluticích (KV), proběhne letošní setkání (2. ročník) v Chebu (CH), 
dne 7. 5. 2022, předběžný program – Mše Svatá kostel svatého Mikuláše, průvod historickým centrem, posezení 
na nádvoří hradu 

- starosta KSH a p. Pagáč navštíví p. faráře a p. kastelána osobně a dohodnou organizační podrobnosti 
- starosta KSH objedná stuhy na prapory,  
- p. Pagáč osloví představitele města o možnosti získat finanční příspěvek na tuto akci 
- starostové OSH zajistí přítomnost ZH, starosta KSH pozve praporečníka HZS KK 

            hlasování č. 4 / bod 8 /5/2022/02/10/VV -   VV schvaluje výše plánovanou akci a pověřuje určené osoby přípravou její   
            realizace 
             Hlasování 11/0/0 
 
 



 

3 
 

9. Plán činnosti KOR,  AZH, sekcí sportu a rozhodčích 
KORM 
- starosta KSH seznámil přítomné s výsledky jednání, co se pronájmu sportovišť týče, 14.5. Stimax cup a 11.6. 

krajské kolo dorostu, Mariánské Lázně – předjednáno, bude zaslána oficiální žádost, 3.-5.6. Krajské kolo hry 
PLAMEN – kolize termínů – nelze v ML, po diskusi pověřuje VV starostu KSH zajistit možnost konání Plamenu 
v Ostrově s tím, že ZPV by proběhlo v Boru 

- krajské kolo dorostu – možnost spojení s krajským a okresním kolem v PS, případně rozdělení – projedná na VV 
OSH starosta OSH KV a podá patřičné informace – Termín: do 28.2.2022, další organizační možnosti budou 
projednány 23.3. na VV KSH KK 

- přehled ostatních akcí a soutěží mládeže jsou zaznamenány v kalendáři akcí 2022 
KORP 
- dle informace vedoucího probíhá akce POOD, opět je plánován seminář na rok 2022 
KOROO 
- z důvodu nepřítomnosti vedoucího nebyla projednávána žádná témata 
KORR 
- vedoucí KORR informoval o plánované „cyklice“ kurzu motorových pil, včetně základního kurzu, navrhl způsob 

nominace na MČR TFA, na podzim jsou plánovány odborný seminář a zkoušky specializace HASIČ III, a HASIČ II.  
- po diskusi VV rozhodl zorganizovat konání akce – soutěž v PS Varyáda, termín 1.10.2022 
- VV pověřuje vedoucího KORR zjistit informace o krajském kole ve vyprošťování Termín: 23.3.2022 
- návrh členů KORR: Miroslav Hedbávný (CH – SDH Dolní Žandov), Roman Melničuk (CH – SDH Skalná), Karel 

Kyller (CH – SDH Teplá), Emil Hanzelín (KV – SDH Stará Role), Tomáš Šindelář (KV – SDH Merklín), Jiří Kiss (SO – 
SDH Chodov), Josef Kadlec (SO – SDH Lomnice), Martin Elíz (SO – SDH Rotava) 

AZH 
- VV diskutoval a podzimní akci pro ZH, zatím žádný výstup, členové VV jsou pověřeni dodat návrhy do příštího 

konání VV 
Sekce rozhodčích 
- vedoucí informoval o plánovaném semináři a kurzu rozhodčích na podzim 2022 
Sekce požárního sportu 
- VV diskutoval o možnosti konání okresního a krajského kola v Nové Roli, předběžný termín 9.7., projedná 

starosta OSH KV na VV OSH a podá informaci o možnostech Termín: 28.2.2022 
- vedoucí nemá informace o OZ konání MČR v PS 2022, starosta KSH bude kontaktovat vedení SH ČMS s dotazem 

(během zpracování zápisu, potažmo konzultace s p. Kolkou, se MČR V PS bude konat klasicky, štafeta, PÚ a 
jednotlivci 100 m), nutno tedy připravit patřičné OZ pro krajské kolo) – zpracuje vedoucí S-PS Termín 23.3.2022 

- starosta připomněl všem vedoucím povinnost vytvořením vzorových OZ (viz dostupné vzory SH ČMS), aby se 
předešlo k případným nedorozuměním 

              hlasování č. 5 / bod 9 /5/2022/02/10/VV -   VV jednohlasně schvaluje navržené členy KORR 
              Hlasování 11/0/0 
              hlasování č. 6 / bod 9 /5/2022/02/10/VV -   VV bere na vědomí informace a pověřuje odpovědné osoby plněním           
              daných úkolů 
              Hlasování 11/0/0 
 

10. STIMAX CUP 2022 
- starosta KSH informoval o stavu příprav a plánovaném jednání se zástupci Ústeckého kraje 26.2.2022, dále pak o 

nutnosti jmenování pracovní čety a rozdělení dodání materiálního zabezpečení  
 

11. Spolupráce s HASIČOVO (webové stránky, kraj, okres) 
- koordinátor p. Pospěch informoval o stavu webových stránek krajského sdružení, provázanosti mezi okresy a 

jednotlivými SDH – adresa: www.kshkvk.hasicovo.cz  
- dále pak vyzývá všechny přítomné pravidelným dodáváním aktuálních informací 

 

http://www.kshkvk.hasicovo.cz/


 

4 
 

 
12. Termínový kalendář 2022 

- starosta KSH a p. Pospěch informovali o kalendáři akcí, který j již k dispozici na webových stránkách KSH  
- p. Pospěch vyzývá všechny přítomné pravidelně dodávat termíny akcí SDH, OSH , KSH 

            hlasování č. 7 / bod 10, 11, 12 /5/2022/02/10/VV -   VV bere na vědomí informace a pověřuje odpovědné osoby    
            plněním daných úkolů 
            Hlasování 11/0/0 

 
13. Žádosti o medaile 

- starosta KSH seznámil přítomné s přílohou seznamu obdržených  žádostí o medaile 

          hlasování č. 8 / bod 13 /5/2022/02/10/VV -   VV schvaluje předložený přehled žádostí, pověřuje starostu administrací,     
           p. Pospěcha pak zapracování do evidence SDH     
          Hlasování 11/0/0 

 

14. Různé 

- diskuse p. Homolka – finanční podpora spolků při jejich oslavách z prostředků krajského sdružení; starosta KSH 

informoval o dané účelnosti dotačních prostředků, kterými krajské sdružení disponuje a vysvětlil nemožnost 

poskytnutí finanční podpory těchto aktivit, dále zmínil možnost předání ocenění za činnost spolku, v souladu se 

statutem vyznamenání 

- termíny VV KSH KK: 19.4.2022 - 18:00 hodin – Krásné Údolí (hasičská zbrojnice); 20.9.2022 – 18:00 hodin 

Kynšperk nad Ohří (hasičská zbrojnice); 15.11.2022 – 18:00 hodin Cheb – Háje (restaurace Tango) 

- zápůjčka kladiny pro dorost z majetku KSH KK – starosta KSH informoval o žádosti možnosti zápůjčky 

dorostenecké kladiny SDH Velká Hleďsebe 

           hlasování č. 9 / bod 14 /5/2022/02/10/VV -   VV bere na vědomí diskusi a souhlasí s vyjádřením starosty KSH,     
           schvaluje termíny konání VV KSH KK             
           Hlasování 11/0/0 
           hlasování č. 10 / bod 14 /5/2022/02/10/VV -   VV schvaluje zápůjčku dorostenecké kladiny SDH Velká Hleďsebe    
           s podmínkou udržování v patřičném stavu a zajištění dopravy tam a zpět, na krajské kolo.            
           Hlasování 11/0/0 

 

15. Aktualizace interní směrnice 2/2020 

- na základě zkušeností z předešlého období, předkládá starosta KSH úpravu stávající interní směrnice - Podpora 

vyšších soutěží hasičské mládeže z dotačních prostředků poskytnutých Karlovarským krajem „Podpora 

sportovních aktivit dětí a mládeže“. Návrh byl konzultován a doplněn návrhy členů KKRR, starosta žádá 

přítomné případným doplněním této směrnice.  

           hlasování č. 11 / bod 14 /5/2022/02/10/VV -   VV schvaluje aktualizaci předložené interní směrnice 2/2020_2022              
           Hlasování 11/0/0 

 

16. Finanční podpora OSH Sokolov 

- VV výbor diskutoval o možnosti finanční podpory hry Plamen OSH Sokolov z prostředků dotace Karlovarského 

kraje, starosta KSH odkázal na interní směrnici č.2/2020_2022, kde je tato možnost jasně specifikována. Z této 

směrnice vyplývá za jakých podmínek a jakému účelu je možno finanční příspěvek obdržet. Dále pak informoval, 

že je velice smutné a nepřípustné, aby se nabízené dotace 2021 (v tomto případě z prostředků SH ČMS) 

nečerpaly! 



 

5 
 

- starosta KSH navrhuje schválit příspěvek s podmínkou 100% čerpání nabízených dotací z jiných zdrojů pro rok 

2022, dále pak žádá OSH Sokolov dodáním specifikace účelu příspěvku, preferována je bezhotovostní platba, 

další podmínkou je průběh transakce v účetnictví krajského sdružení, vše v souladu s interní směrnicí 

2/2020_2022. 

hlasování č. 12 / bod 16 /5/2022/02/10/VV -   VV schvaluje příspěvek na konání okresního kola hry Plamen  OSH 
Sokolov, v souladu s interní směrnicí  2/2020_2022               
Hlasování 11/0/0 
 
 
zapsal: Alois Minář 

 


